
 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

 
 

 

    

  

 

 

Montevideo, 30 de octubre de 2025 

VISTO: el próximo vencimiento del plazo del contrato de función pública suscritos por 

UTEC con el colaborador que se desempeña en el Instituto Tecnológico Regional Este. 

RESULTANDO:  I) que el plazo de contratación es a término, con opción a renovación 

siempre que se obtengan evaluaciones de desempeño satisfactorias y se mantengan 

las necesidades del servicio;  

II) que las mencionadas evaluaciones de desempeño deben ser 

realizadas de forma anual según disposición de la normativa vigente; 

CONSIDERANDO: I) que, ante el próximo vencimiento del contrato detallado en el 

Anexo I, corresponde la realización de una nueva etapa de renovación; 

II) que, a tales efectos, se ha confeccionado la nómina de 

colaboradores que cumplen con las condiciones para acceder a la renovación prevista; 

III) que se da cuenta de la conformidad con el desempeño del 

mismo, según surge de las evaluaciones de desempeño correspondientes; 

IV) que, asimismo, se cuenta con la conformidad e interés de éstos 

por continuar con sus labores en UTEC; 

V) que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del 

servicio, se entiende oportuno aprobar la renovación requerida; 

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, al Estatuto del Funcionario Docente y No 

Docente, a la Ley N° 19.043 de fecha 28 de diciembre de 2012 y demás normas 

aplicables y concordantes; 

 

RESOLUCIÓN Nº 

449 /25 

Docusign Envelope ID: C731731E-14B9-4B5E-B1EE-CA68D73E6875



 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

RESUELVE: 

 

1°. Renovar el contrato detallado en el Anexo I de la presente Resolución, hasta la fecha 

en él indicada. 

 

2°. Publicar la presente y notificar al interesado, agregando copia de ésta en su legajo 

respectivo. 

 

3°. Pase al Centro de Desarrollo de Personas a sus efectos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Andrés Möller. 
Consejero 

Universidad Tecnológica 
 

Mgter. Marcelo Ubal 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Mgter. Álvaro Pena 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Docusign Envelope ID: C731731E-14B9-4B5E-B1EE-CA68D73E6875



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 

 

 

Nombre Ref. Cargo Horas 
Área / 

Carrera 
Fecha de 

finalización 

Pablo Federico 
Granero Perez 

CONVENI
O UTU-
UTEC 

Docente 
Tecnólogo 

Informático Sede 
Maldonado 

5 
Tecnólogo 
Informático 
Maldonado 

31/12/2026 

Docusign Envelope ID: C731731E-14B9-4B5E-B1EE-CA68D73E6875


		2025-11-16T19:03:04-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




